A4 MOy
S S

‘&Dﬂlo
4 %“, DETERMINAZIONE DEL
i H I SETTORE
= L 2482 4 31 OTT. 202

Bandiera Blu 2021

OGGETTO: MODICA SUMMER FEST 2024 - SERVIZIO DI INTERPRETARIATO
LINGUA ITALIANA DEI SEGNI (LIS) - LIQUIDAZIONE E.N.S. APS
RAGUSA - CIG B2CDDFASBC

Il Dirigente I Settore
Richiamati:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 158/2024, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto:
Modica Summer Fest 2024 “Approvazione programma™ e il cui contenuto fattuale e normativo
viene interamente richiamato anche ai fini motivazionali;
- la determina dirigenziale n. 1462 del 21/06/2024 con la quale si impegna la spesa occorrente per
la realizzazione del suddetto programma;
- la determina n. 1969/2024, con la quale ¢ stato acquisito, ai sensi dell’art. 50 del D. 1gs36/2023, il
servizio di interpretariato Lingua Italiana dei Segni (LIS), in occasione dell’evento letterario
Scenari, proposto dall’Ente Nazionale per la Protezione e 1’Assistenza dei Sordi ETP APS Sezione
Provinciale di Ragusa, per I'importo di 600,00

Richiamati:

- la Legge n. 104 del 5 febbraio 1992 e ss.mm.ii che reca “Legge- quadro per 1’assistenza,
I’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate™ nella quale si stabilisce che
queste hanno diritto alla piena integrazione nella famiglia. nella scuola, nel lavoro e nella
societd, nonché la necessitd di prevenire e rimuovere le condizioni invalidanti che
impediscono lo sviluppo della persona umana, il raggiungimento della massima autonomia
possibile e la partecipazione della persona handicappata alla vita della collettivita;

Richiamato, altresi, I’art. 34-ter del Decreto Legge del 22 marzo 2021 “Misure per il
riconoscimento della lingua dei segni italiana e I'inclusione con disabilita uditiva”, con cui si
stabilisce:

- il riconoscimento e tutela della lingua italiana dei segni (LIS);

- il riconoscimento della figura dell’interprete in LIS quale professionista specializzato nella
traduzione e interpretariato della LIS, nonché nel garantire 1’interazione linguistico-
comunicativa con soggetti che non ne condividono la conoscenza;

- l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di promuovere progetti sperimentali per la
diffusione dei servizi di interpretariato in LIS;

Acquisita la fattura elettronica n. 95/1/9 del 10/09/2024, di complessivi € 600,00, inviata a questo
Ente, a mezzo del Sistema di Intercambio (SDI),dall’Ente Nazionale per la Protezione e

|’ Assistenza dei Sordi ETP APS Sezione Provinciale di Ragusa, con sede a Ragusa in Via Aldo
Moro, C.F. 04928591009 - P.IVA 06960941000, giusta determina di affidamento n. 1969/2024;

Dato atto che la suindicata fattura risultava senza CIG e pertanto I’E.N.S. emetteva nuova fattura
elettronica n. 95/2/1 del 23/09/2024;




Dato atto, altresi della nota di credito n. 95/2/2 del 12/10/2024 a storno della fattura n. 95/1/9 del
10/09/2024;

Considerato che, in attuazione della predetta normativa, il Codice Identificativo di Gara (CIG)
acquisito ¢ B2CDDFASBC;

Acquisito il Documento Unico di Regolarita Contributiva dell’Ente Nazionale Sordi;

Dare atto che la somma complessiva di € 600,00, risulta imputata al cap. 8338/99 imp. 1130, sub
43, acc. 2081 del bilancio finanziario 2022-2024 esercizio 2024;

Visto I’art. 50 del D.Lgs 36/2023

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.L.vo 267/2000

Visto I'O.R.E.L.

DETERMINA
1. Di rendere la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di liquidare la fattura elettronica n. 95/2/1 del 23/09/2024, di complessivi € 600,00, inviata a
questo Ente, a mezzo del Sistema di Intercambio (SDI),dall’Ente Nazionale per la
Protezione e 1’Assistenza dei Sordi ETP APS Sezione Provinciale di Ragusa, con sede a
Ragusa in Via Aldo Moro, C.F. 04928591009 - P.IVA 06960941000, giusta determina di
affidamento n. 1969/2024;

3. Di disporre il pagamento a favore dell’Ente Nazionale per la Protezione e 1’ Assistenza dei
Sordi ETP APS Sezione Provinciale di Ragusa, dell’importo di € 600,00 a mezzo bonifico
bancario IBAN IT 87W0817801800000029003679;

4. Dare atto che la somma complessiva di € 600,00 I.C, risulta imputata al cap. 8338/99
imp. 1130 sub 43, acc. 2081 del bilancio finanziario 2022-2024 esercizio 2024;

5. Di dare mandato all’ufficio di segreteria di provvedere alla pubblicazione del presente
provvedimento ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013;

6. Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP, “ che lo
scrivente ¢ in assenza di conflitto si interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come
introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012.

Refligente
B dalgisa

Il Dirigepte del I Settore
Dott. %’\&Eaccamo



SERVIZIO FINANZIARIO

i attesta, ai sensi dell’art. 153, to Legislativo n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante |’assunzione
dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Accertamento Data Importo Intervento capitolo | Esercizio Titolo Tipologia Categoria
W33/z0z), [23/06/202), | £ 600,00 JSeo/ia0 [Z00), | 2 dod | 4102 |

Impegno Data Importo Intervento | Esercizio Missione Programma Titolo Macro

capitolo egato

31205 43 21820z, [€ 600,00 P338/94 [Zozk | 1 4 A 403

Modica, 24 [A8) Zo2),

|
|
|
| :
%“’tb-ﬂ- Moo 11 Responsabile del se

zio finanziario

\

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
‘provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Al sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1 della Legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, cosi come modificato dall’art. 12 della Legge regionale 23 dicembre 2000, n.
30, sotto il profilo della regolarita contabile si esprime parere FAVOREVOLE / CONMTRARIO
Modica li,

34

v Ry Il Responsabile del S rJizio finanziario

N

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Modica, 29 07T 202
11 Responsabile del S rvﬁzio Finanziario

>0

PUBBLICAZIONE
La pres terminazione ¢ pubbljcata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal '?lﬁlﬁ? efﬂbT al ‘r% Wﬁ %ﬁ , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n. ‘
Modica li,

Il Responsabile della pubblicazione




